
 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 27/reg. det.  

d.d. 03 agosto 2021 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Trento, lì 03 agosto 2021 

 

DETERMINAZIONE A CONTRARRE N. 27/2021 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PATRIMONIO 

 

Oggetto: adesione convenzione Consip “Telefonia mobile 8” CIG 782331756B – Contratto 

applicativo CIG 885872424F  

 

- PREMESSO che il contratto per il servizio di telefonia mobile è giunto a scadenza ed è 

necessario procedere a nuovo affidamento in quanto la Fondazione ha la necessità di  

• rintracciare alcuni dipendenti e collaboratori per esigenze di reperibilità e servizi 

fuori sede, o per particolari esigenze tecniche di comunicazione di altra natura, tra 

le quali servizi che non possono essere altrimenti soddisfatti con impianti 

di telefonia fissa e/o altri strumenti di comunicazione quali la posta elettronica da 

postazione fissa; 

• attivare utenze e/o apparecchiature di telefonia e comunicazione mobile non 

assegnate ad una persona fisica, ma ad un ufficio o servizio nel suo complesso 

(quali Servizio Reperibilità, automezzi di servizio, controllo remoto di 

strumentazione, telelavoro, ecc.); 

• attivare utenze e/o apparecchiature di telefonia e comunicazione mobile necessarie 

allo svolgimento di progetti di ricerca; 

- PRESO ATTO che in data 17/05/2021 è stata attivata la convenzione Consip “Telefonia 

mobile 8”, con scadenza 16/11/2022, salvo eventuale proroga di ulteriori dodici mesi;  

- VISTO l’articolo 36 ter 1 comma 6 della L.P. 23/1990 che stabilisce che le amministrazioni 

aggiudicatrici del sistema pubblico provinciale, quando non sono tenute a utilizzare le 

convezioni stipulate a livello provinciale da APAC, provvedono all'acquisizione di beni e 

servizi utilizzando gli strumenti del mercato elettronico gestito dall'agenzia o, in mancanza 

di beni o servizi, mediante procedure concorrenziali di scelta del contraente, con facoltà di 

usare gli strumenti elettronici gestiti da CONSIP s.p.a; 

- PRESO ATTO che non è attiva una convenzione quadro per le amministrazioni del settore 

pubblico provinciale e il servizio in oggetto non è presente sul mercato elettronico gestito 

da APAC; 

- CONSIDERATO quindi opportuno, ai fini dell’affidamento dei servizi di telefonia mobile e 

connessi in oggetto, procedere mediante adesione alla suddetta convenzione Consip 

“Telefonia mobile 8”;  

- PRESO ATTO che, in base a quanto previsto al paragrafo 1.2 del Capitolato tecnico 

allegato alla citata convenzione Consip “Telefonia mobile 8”, i contratti di fornitura attuativi 

della Convenzione medesima avranno durata fino al termine di scadenza della 

Convenzione stessa e che nel caso in cui l’Ordinativo di Fornitura sia emesso nel corso dei 

12 mesi che precedono la scadenza della durata della Convenzione (anche prorogata), i 

contratti di fornitura attuativi avranno una durata di 12 mesi; 

https://trasparenza.fbk.eu/


 

 

Il presente documento è stato pubblicato sul sito amministrazione trasparente di Fondazione Bruno Kessler 

https://trasparenza.fbk.eu  

Prot. n. 27/reg. det.  

d.d. 03 agosto 2021 

 

 
 
 

 

- RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di affidare i servizi di telefonia mobile e 

connessi per le esigenze della Fondazione, con decorrenza 2 agosto 2021 e scadenza 16 

novembre 2023, alla “Telecom Italia Spa”, mediante adesione alla convenzione Consip 

“Telefonia mobile 8”, per una spesa massima complessiva, comprensiva della eventuale 

proroga di 12 mesi, di Euro 60.000,00 (IVA inclusa); 

- VISTI il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici, la L. P. 9 marzo 2016, 

n. 2 - legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di contratti pubblici 

2016 e l’art. 20 del Regolamento Amministrativo che stabilisce che FBK usufruisce delle 

attività di Consip spa o di altre centrali di committenza, secondo la normativa vigente;  

DETERMINA 

1. DI APPROVARE le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in premessa, i servizi di telefonia mobile e 

connessi per le esigenze della Fondazione, con decorrenza 2 agosto 2021 e scadenza 16 

novembre 2023, alla “Telecom Italia Spa”, mediante adesione alla convenzione Consip 

“Telefonia mobile 8”, per una spesa massima complessiva di Euro 60.000,00 (IVA inclusa), 

comprensiva di eventuale proroga; 

3. DI STABILIRE che i costi relativi alle acquisizioni in oggetto saranno imputati sull’esercizio 

finanziario 2021-2022-2023, sui Centri di Costo di rispettiva competenza; 

4. DI NOMINARE Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Paola Angeli, 

Responsabile del Servizio Appalti e Contratti. 

5. DI DISPORRE che la presente determina, in ossequio al principio di trasparenza, sia 

pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nel sito web FBK ai fini della generale 

conoscenza. 

Manda al Responsabile per la fase di affidamento Paola Angeli l’esecuzione degli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il Responsabile del Servizio Patrimonio 

Dott. Amos Collini 

(f.to digitalmente) 

https://trasparenza.fbk.eu/

		2021-08-03T13:05:37+0000
	COLLINI AMOS




